
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Пожег 

ПРИКАЗ  

от 14.04.2022 г. № 116 

 

О системе наставничества  

педагогических работников  

в МБОУ «СОШ» с. Пожег 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Республики Коми  от 21.03.2022 г. № 143-П «О системе наставниче-

ства педагогических работников в образовательных организациях», в соответ-

ствии с пунктом 33(1) Основных принципов национальной системы професси-

онального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением 

Правительства РФ от 31.12.2019 г №3273-р 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работ-

ников в МБОУ «СОШ» с. Пожег (приложение 1). 

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положе-

ния о системе наставничества педагогических работников в МБОУ «СОШ» с. 

Пожег (приложение 2) 

3. Назначить куратором по внедрению системы наставничества на уровне 

школы заместителя директора по УР Тушканову А.В. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ___  Т.М. Третьякова 

(личная подпись) 

 


